
UCHWAŁA NR LXIII/485/10  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie: dokonania zmian w treści uchwały NR XXXIX/308/09 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 27 marca 

2009r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2) i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst:

Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 

następuje:

§ 1. W treści uchwały Nr XXXIX/308/09 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 27 marca 2009r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie, wprowadza się poniższe zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego.  

1) w § 2. 

a) pkt 1) otrzymuje brzmienie:

” 1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362

z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej,” 

b) pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

” 6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),”

c) pkt 7) otrzymuje brzmienie:

” 7) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 

1223 z późn. zm.),” 

d) pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

” 8) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2010r. Nr 113, 

poz. 759 z późn. zm.),” 

e) pkt 12) uchyla się,

f) pkt 13) otrzymuje brzmienie:

” 13) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Jednolity tekst: Dz. U. 

z 2009r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.),” 

g) w pkt 14) koryguje się oczywistą omyłkę w oznaczeniu pozycji pod którą opublikowano akt normatywny, 

„poz. 7324” zastępuje się zapisem „poz. 734” 

2) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 3) lit. h) otrzymuje brzmienie: 

„ h) prowadzenie postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego

na zasadach przewidzianych w stosownej ustawie oraz prowadzenie działań na rzecz osób uprawnionych do 

alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji i wydawaniach w tych

sprawach decyzji administracyjnych, jak również podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 

i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie, w trybie i na warunkach określonych ustawowo,” 

b) ust. 3 otrzymuje nową treść: 

” 3. Na podstawie upoważnienia Burmistrza Zalewa Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zalewie, prowadzi postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, wydając w tym zakresie decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych, jak również 

prowadzi postępowania dotyczące dłużników alimentacyjnych i wydaje decyzje administracyjne w sprawach 

indywidualnych w tym zakresie.” 

3) § 7. otrzymuje brzmienie: 

” § 7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie w sprawach o roszczenia alimentacyjne może wytaczać 

powództwa na rzecz obywateli.” 

4) § 11. otrzymuje nowe brzmienie:

„ § 11.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie jest jednostką sektora finansów publicznych działającą 

w formie jednostki budżetowej.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 

przez ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz 

w myśl przepisów wykonawczych do tej ustawy i przepisów odrębnych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie jest plan finansowy, 

uwzględniający w szczególności plan dochodów i wydatków w/w jednostki. 

4. Mienie przekazane w zarząd Ośrodkowi przez właściwy organ Gminy jest przez tę jednostkę samodzielnie 

zarządzane, z uwzględnieniem zasady efektywności jego wykorzystania oraz przeznaczone jest wyłącznie do 

realizacji zadań statutowych jednostki.” 

5) § 12. otrzymuje brzmienie: 

”§ 12.1 Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej jednostki.  

2. Kierownik jednostki może określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej powierzyć pracownikom 

Ośrodka na warunkach przewidzianych w odrębnych przepisach.” 

6) § 13. otrzymuje brzmienie: 

”§ 13. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają przepisy aktów normatywnych 

przywołane w treści §2 Statutu oraz przepisy odnoszące się do działalności jednostek budżetowych.” 

ID: FQVUF-QWECP-DBUQC-QMGMR-FURNW. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LXIII/485/10  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie: dokonania zmian w treści uchwały NR XXXIX/308/09 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 27 marca 

2009r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2) i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst:

Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 

następuje:

§ 1. W treści uchwały Nr XXXIX/308/09 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 27 marca 2009r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie, wprowadza się poniższe zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego.  

1) w § 2. 

a) pkt 1) otrzymuje brzmienie:

” 1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362

z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej,” 

b) pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

” 6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),”

c) pkt 7) otrzymuje brzmienie:

” 7) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 

1223 z późn. zm.),” 

d) pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

” 8) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2010r. Nr 113, 

poz. 759 z późn. zm.),” 

e) pkt 12) uchyla się,

f) pkt 13) otrzymuje brzmienie:

” 13) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Jednolity tekst: Dz. U. 

z 2009r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.),” 

g) w pkt 14) koryguje się oczywistą omyłkę w oznaczeniu pozycji pod którą opublikowano akt normatywny, 

„poz. 7324” zastępuje się zapisem „poz. 734” 

2) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 3) lit. h) otrzymuje brzmienie: 

„ h) prowadzenie postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego

na zasadach przewidzianych w stosownej ustawie oraz prowadzenie działań na rzecz osób uprawnionych do 

alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji i wydawaniach w tych

sprawach decyzji administracyjnych, jak również podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 

i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie, w trybie i na warunkach określonych ustawowo,” 

b) ust. 3 otrzymuje nową treść: 

” 3. Na podstawie upoważnienia Burmistrza Zalewa Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zalewie, prowadzi postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, wydając w tym zakresie decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych, jak również 

prowadzi postępowania dotyczące dłużników alimentacyjnych i wydaje decyzje administracyjne w sprawach 

indywidualnych w tym zakresie.” 

3) § 7. otrzymuje brzmienie: 

” § 7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie w sprawach o roszczenia alimentacyjne może wytaczać 

powództwa na rzecz obywateli.” 

4) § 11. otrzymuje nowe brzmienie:

„ § 11.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie jest jednostką sektora finansów publicznych działającą 

w formie jednostki budżetowej.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 

przez ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz 

w myśl przepisów wykonawczych do tej ustawy i przepisów odrębnych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie jest plan finansowy, 

uwzględniający w szczególności plan dochodów i wydatków w/w jednostki. 

4. Mienie przekazane w zarząd Ośrodkowi przez właściwy organ Gminy jest przez tę jednostkę samodzielnie 

zarządzane, z uwzględnieniem zasady efektywności jego wykorzystania oraz przeznaczone jest wyłącznie do 

realizacji zadań statutowych jednostki.” 

5) § 12. otrzymuje brzmienie: 

”§ 12.1 Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej jednostki.  

2. Kierownik jednostki może określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej powierzyć pracownikom 

Ośrodka na warunkach przewidzianych w odrębnych przepisach.” 

6) § 13. otrzymuje brzmienie: 

”§ 13. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają przepisy aktów normatywnych 

przywołane w treści §2 Statutu oraz przepisy odnoszące się do działalności jednostek budżetowych.” 

ID: FQVUF-QWECP-DBUQC-QMGMR-FURNW. Podpisany. Strona 2 / 2


